
MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN

FEDERAL INVERSIÓN PÚBLICA

Y SERVICIOS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

GNEA N°008/2014

OBJETO: Contratación del servicio de inspección de obra, certificación de avance y control de calidad de suministros de las obras
que se detallan a continuación:

Renglón 1: Inspección de Obra y Control de Calidad de Suministro de EPC 4, 5 y 6 correspondiente a la LPN N° 004/2014

Renglón 2: Inspección de Obra y Control de Calidad de Suministro de EPC 7, 8 y 9 correspondiente a la LPN N° 006/2014

IMPORTANTE: Los oferentes deberán presentar la oferta para ambos renglones objeto de la presente Licitación, pudiendo ser
adjudicatarios de uno o ambos renglones. La no cotización de alguno de los renglones, traerá aparejado el rechazo de toda la oferta.

VENTA DE PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: A partir del 16 de enero de 2015, en las oficinas de ENARSA, sitas en Av. Del
Libertador N°1068, 2do Piso, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, (C1112ABN), República Argentina, TEL. (54-11) 4801-9325. De
lunes a viernes de 10 a 16 hs.

VALOR DEL PLIEGO: $ 5.000,-

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Hasta las 12.30 hs del día 24 de febrero de 2015, en las oficinas de ENARSA: Av. del Libertador 1068,
2do piso, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, (C1112ABN), República Argentina.APERTURA DE OFERTAS: 24 de febrero de 2015 a las
13:30 horas en las oficinas de ENARSA: Av. del Libertador N° 1068, 2do piso, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, (C1112ABN),
República Argentina.PRESUPUESTO OFICIAL: Asciende a la suma de PESOS ($) 245.000.000 y se compone de la siguiente forma:

RENGLON 1: PESOS ($) 117.500.000.-

RENGLON 2: PESOS ($) 127.500.000.-

LOS MONTOS IDICADOS INCLUYEN TODOS LOS IMPUESTOS EXCEPTO IVAGARANTIA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA:  Monto
equivalente a 1% del presupuesto oficial.

PUBLICACIÓN DEL PLIEGO Y CONSULTAS: www.enarsa.com.ar

CONSULTAS: Deberán ser formuladas durante la etapa de adquisición de pliegos y hasta CINCO (5) días hábiles antes de la
apertura. Las mismas serán formuladas por escrito y presentadas en las oficinas de ENARSA, sitas en la calle Paraguay N° 346, 5to
piso, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, de 11.00 a 17.00 horas, con la firma del oferente y su representante, y harán concreta
referencia de los puntos a aclarar.

$ 2032,80 251769 Ene. 2 Feb. 4

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

GNEA N°007/2014

OBJETO: Contratación del servicio de asistencia técnica y revisión de la ingeniería para la construcción de la segunda etapa troncal
del GNEA y de los Gasoductos de aproximación a localidades en las localidades de Formosa, Chaco y Santa Fe.

Renglón 1: Revisión de Ingeniería EPC 4, 5 y 6 correspondiente a la LPN N° 004/2014

Renglón 2: Revisión de Ingeniería EPC 7, 8 y 9 correspondiente a la LPN N° 006/2014

IMPORTANTE: Los oferentes deberán presentar la oferta para los dos renglones objeto de la presente Licitación. ENARSA podrá



adjudicar uno o los dos renglones. La adjudicación de ambos renglones podrá recaer sobre un mismo oferente.

VENTA DE PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: A partir del 16 de enero de 2015, en las oficinas de ENARSA, sitas en Av. Del
Libertador N°1068, 2do Piso, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, (C1112ABN), República Argentina, TEL. (54-11) 4801-9325. De
lunes a viernes de 10 a 16 hs.

VALOR DEL PLIEGO: $ 5.000,-

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Hasta media hora antes del acto de apertura del Sobre N° 1, en las oficinas de ENARSA: Av. del
Libertador 1068, 2do piso, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, (C1112ABN), República Argentina.APERTURA DE OFERTAS: 24 de
febrero de 2015 a las 13:00 horas en las oficinas de ENARSA: Av. del Libertador N° 1068, 2do piso, Ciudad Autónoma de Buenos
Aires, (C1112ABN), República Argentina.PRESUPUESTO OFICIAL: Asciende a la suma de PESOS ($) 34.700.000 y se compone de la
siguiente forma:

RENGLON 1: PESOS ($) 10.700.000.-

RENGLON 2: PESOS ($) 24.000.000.-

LOS MONTOS IDICADOS INCLUYEN TODOS LOS IMPUESTOS EXCEPTO IVAGARANTIA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA:  Monto
equivalente a 1% del presupuesto oficial sin IVA, o sea de TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL PESOS (347.000.-)

PUBLICACIÓN DEL PLIEGO Y CONSULTAS: www.enarsa.com.ar

CONSULTAS: Deberán ser formuladas durante la etapa de adquisición de pliegos y hasta CINCO (5) días hábiles antes de la
apertura. Las mismas serán formuladas por escrito y presentadas en las oficinas de ENARSA, sitas en la calle Paraguay N° 346, 5to
piso, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, de 11.00 a 17.00 horas, con la firma del oferente y su representante, y harán concreta
referencia de los puntos a aclarar.

$ 2455,20 251770 Ene. 21 Feb. 4

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACION PÚBLICA N° 07 / 15

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO INFORMATICO PARA LOS COMICIOS ELECTORALES 2015 CON DESTINO A
LA SECRETARIA DE TECNOLOGIA PARA LA GESTION DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GOBIERNO Y REFORMA DEL ESTADO”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 03 de Febrero del año 2.015 a las 11:00 horas, en la Dirección
Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 185.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 108.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel/Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar



Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C. 12667 En. 21 En. 22

__________________________________________

RECTIFICATORIA Y NUEVA

FECHA DE APERTURA

LICITACION PÚBLICA N° 01 / 15

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE URNAS PARA SER UTILIZADOS EN LOS COMICIOS ELECTORALES 2015 CON DESTINO A LA
SECRETARIA ELECTORAL DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GOBIERNO Y REFORMA DEL ESTADO”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 02 de febrero del año 2.015 a las 10:00 horas, en la Dirección
Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 735.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 108.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel/Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C. 12657 En. 21 En. 22

__________________________________________

LICITACION PÚBLICA N° 05 / 15

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “CONTRATACION  DEL  DISEÑO,  FABRICACION  Y  PROVISIÓN  DE  ETIQUETAS  AUTOADHESIVAS  Y
CERTIFICADOS PREIMPRESOS (REVISIÓN TECNICA VEHICULAR) CON DESTINO A LA AGENCIA PROVINCIAL DE SEGURIDAD VIAL,
DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 03 de Febrero del año 2.015 a las 10:00 horas, en la Dirección
Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 630.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 108.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes



Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel/Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C. 12658 En. 21 En. 22

__________________________________________

LICITACION PÚBLICA N° 06 / 15

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE CIEN (100) JUEGOS DE AJEDREZ GIGANTES PARA MUNICIPIOS Y COMUNAS SEDES DEL
PROGRAMA “OLIMPIADAS SANTAFESINAS” CON DESTINO AL MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 02 de Febrero del año 2.015 a las 12:00 horas, en la Dirección
Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 600.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 108.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel/Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C. 12659 En. 21 En. 22

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

SECRETARIA DE PLANEAMIENTO URBANO

LICITACION PUBLICA N° 07/2014

PRORROGA

DECRETO Nº 00032/2015

Obra: Tren Urbano Santa Fe - Señalamiento Vial y Tranviario - Prórroga.

Presupuesto Oficial: $ 8.049.308,13.

Apertura de la Propuesta: 26 de Enero de 2015, o el primer día hábil siguiente si aquel no lo fuere, a la hora 11:00.



Lugar de la apertura: Despacho de Intendencia, 2do. Piso, Palacio Municipal, calle Salta N° 2951.

Valor del pliego: $ 5.000.

Consulta y Venta del pliego: Dirección de Despacho General de Secretaría de Planeamiento Urbano, Salta 2951, Cuarto Piso,
Palacio Municipal.

Informes técnicos: Subsecretaría de Transporte, Salta 2951, Cuarto Piso, Palacio Municipal, Tel: 0342-4508050.

$ 135 251776 En. 21 En. 23

__________________________________________

COMUNA DE MONTE VERA

LICITACION PUBLICA Nº 01/15

ORDENANZA COMUNAL Nº 1581/15

Objeto: La Comuna de Monte Vera llama a Licitación Pública para la Adquisición de Materiales y Construcción Taller - Depósito de
maquinarias Comunal - Segunda Etapa.

Valor del Pliego: $ 1.000,00.

Fecha y Hora de cierre venta de Pliegos: 04/02/15 a las 12:00Hs.

Cierre de Presentación de Ofertas: 05/02/15 a las 10:30Hs.

Apertura de Sobres 05/02/15 a las 11:00 Hs.

Consultas: Tel. 0342-4904052/67.

comunademontevera@comunademontevera.arnetbiz.com.ar

$ 135 251709 En. 21 En. 23

__________________________________________

COMUNA DE COLONIA CELLO

LICITACION PUBLICA Nº 01/2015

La Comuna de COLONIA CELLO, Departamento Castellanos, llama a Licitación Pública para la COMPRA DE UNA NIVELADORA DE
ARRASTRE NUEVA-.

Los interesados podrán adquirir el Pliego de Bases y Condiciones en la Comuna de COLONIA

CELLO, en horario de 7 a 12 horas.-

Fecha de apertura: Viernes 06 de febrero de 2015 a las 10  horas en la Administración Comunal.-

Valor del Pliego: $ 200,00

$ 450 251816 En. 21 Feb. 3

__________________________________________




